
ДУМА 
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
первого созыва 

РЕШЕНИЕ 

20 декабря 2017 года г. Новопавловск №45 

Об учреждении (создании) органа администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края - Отдел культуры 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края с 

правами юридического лица 

В соответствии со статьями 17, 41 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Закона Ставропольского края 
от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском 
крае», в соответствии с решением Думы Кировского городского округа от 12 
декабря 2017 года № 40 «Об утверждении структуры администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края» 

Дума Кировского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА: 

1. Учредить (создать) орган администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края - Отдел культуры администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края в форме муниципального казенного учреждения, 
наделить его правами юридического лица, включая права иметь обособленное 
имущество и отвечать им по своим обязательствам, от своего имени 
приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские 
обязанности, быть истцом и ответчиком в суде. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об Отделе культуры администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Отдел культуры администрации 
I Кировского муниципального района 
| Ставропольского фая 

; вх. № 

В.Ф. Лукинов 


